que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º -  Fica reaberto no orçamento programa do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do
inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$
764.000,00 (setecentos e sessenta e quatro mil reais), para
criação da seguinte dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.11 –  Departamento Municipal  de  Esporte  e

Lazer
27.812.0039-1.012
4.4.90.51.18-05 – Obras e inst. – Contrato Repasse
937041/2022/MCIDADANIA/CAIXA R$ 764.000,00
T O T A L  D O  C R É D I T O

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
reabrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito especial, ao orçamento programa de
2025, nos termos do inciso II do art. 41 da lei federal nº
4.320/64,  no  valor  de  R$.  1.284.298,75  (um  milhão,
duzentos e oitenta e quatro mil, duzentos e noventa e oito
reais e setenta e cinco centavos), para criação da seguinte
dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Dep. Municipal de Engenharia, Obras e

Serviços Públicos.
15.452.0042-1.008
4.4.90.51.32-02  -  Obras  e  Instalações  –  Convênio

019/630/2024

[...]

autarquias  municipais  SAAEMB e  IPREM,  e  àqueles  que
eventualmente recebem complementação salarial.

Art.  3º  -  Fica  atualizado  no  mesmo percentual  ao
“Agente  Comunitário  de  Saúde”,  previsto  na  Lei
Complementar Municipal nº 231/2023, passando ao valor
de R$ 219,35 (duzentos e dezenove reais e trinta e cinco
centavos)  a  complementação  salarial  fixas  mensais,  a
serem  pagas  no  exercício  de  2025.

Art. 4º - Fica autorizado o Departamento de Recursos
Humanos  a  proceder  com  as  devidas  alterações  nas
respectivas  escalas  de  vencimentos,  que  farão  parte